
аа 
№ 0036-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.01.2025 № 34          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 № 1371

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности», Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и 
благоустройство Лычковской сельской территории Демянского муниципа-
льного округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную постановлением 
Администрации района от 27.12.2023 № 1371 (в редакции постановлений 
Администрации округа от 14.02.2024 № 156, от 02.05.2024 № 615,                        
от 12.07.2024 № 1056; от 04.12.2024 № 2134, от 24.12.2024 № 2403):  

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции: 

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

Значения целевого показателя по годам
№
п/п

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и
единица измерения целевого 

показателя
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Цель 1: Содержание и благоустройство Лычковской сельской территории

1.1. Задача 1.Обеспечение пожарной безопасности  



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1.1. Доля подъездных путей к пожар-

ным водоемам в удовлетворите-
льном состоянии (%)

100 100 100 100 - - -

1.2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных 
дорог

1.2.1. Снижение количества обращений 
граждан о неудовлетворительном 
состоянии дорог (шт.)

10 9 8 7 - - -

1.3. Задача 3. Организация уличного освещения
1.3.1. Доля светильников уличного осве-

щения в рабочем состоянии (%)
100 100 100 100 - - -

1.3.2. Доля уплаты иных платежей (%) 100 100 100 100 - - -
1.4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1.4.1. Доля мест захоронений, содержа-
щихся в надлежащем состоянии (%).

2 2 2 2 - - -

1.5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного 
состояния территории

1.5.1. Доля мест общего пользования, 
мест отдыха, содержащихся в 
нормативном состоянии (%).

100 100 100 100 - - -

1.5.2. Доля площадей населенных пун-
ктов, где проводятся мероприятия 
по уничтожению борщевика 
Сосновского (%).

100 100 100 100 - - -

1.6. Задача 6. Поддержка местных инициатив
1.6.1. Кол.-во реализованных проектов 

территориального общественного 
самоуправления (ТОС) (шт.)

1 3 1 1 - - -

1.6.2. Количество реализованных 
проектов поддержки местных 
инициатив (ППМИ) (шт.)

- 1 1 1 - - -».

1.2. Изложить пункт 7. паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюд-
жетные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2024 200,0 - 2983,9 - 3183,9
2025 - - 3631,9 - 3631,9
2026 - - 3659,2 - 3659,2
2027 - - 3960,7 - 3960,7



3

1 2 3 4 5 6
2028 - - 0 - 0
2029 - - 0 - 0
2030 - - 0 - 0

Всего: 200,0 - 14235,7 - 14435,7».
1.3. Считать раздел «VI. Мероприятия муниципальной программы» 

разделом «IV. Мероприятия муниципальной программы», изложить его в 
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению). 

1.4. Изложить раздел «V. Порядок расчета значений целевых 
показателей муниципальной программы или источники получения 
информации» в прилагаемой редакции:

«V. Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной 
программы или источники получения информации 

Целевой 
показатель

(номер 
целевого 

показателя 
в паспорте 
программы

Наименование 
целевого показателя, 
единица измерения

Порядок расчета значения 
целевого показателя

Источник 
получения 

информации, 
необходимой для 
расчета целевого 

показателя

1.1.1. Доля подъездных 
путей к пожарным 
водоемам в 
удовлетворительном 
состоянии (%)

определяется, как отношение 
количества подъездных путей к 
пожарным водоемам в 
удовлетворительном состоянии 
к общему количеству пожарных 
водоемов

территориальный 
отдел 

1.2.1. Снижение количества 
обращений граждан о 
неудовлетворительно
м состоянии дорог 
(шт.)

определяется, как уменьшение 
количества обращений к 
предыдущему периоду

мониторинг обра-
щений в террито-
риальный отдел и 
Администрацию 
округа

1.3.1. Доля светильников 
уличного освещения в 
рабочем состоянии 
(%)

определяется, как отношение 
количества светильников в 
рабочем состоянии к общему 
количеству светильников 
уличного освещения

территориальный 
отдел

1.3.2. Доля уплаты  иных 
платежей (%)

определяется, как отношение 
фактически уплаченных 
платежей к плановым

территориальный 
отдел

1.4.1. Доля мест захороне-
ний, содержащихся в 
надлежащем 
состоянии (%).

определяется, как отношение 
мест захоронений, содержащи-
хся в надлежащем состоянии к 
общему количеству мест 
захоронений

территориальный 
отдел 

1.5.1. Доля мест общего 
пользования, мест 
отдыха, содержащи-

определяется, как отношение 
место общего пользования, мест 
отдыха, содержащихся в норма-

территориальный 
отдел



4

хся в нормативном 
состоянии (%).

тивном состоянии к общему 
количеству мест общего 
пользования, мест отдыха

1.5.2. Доля площадей насе-
ленных пунктов, где 
проводятся меро-
приятия по уничто-
жению борщевика 
Сосновского (%).

определяется как отношение  
фактических площадей 
населенных пунктов, где 
проводятся мероприятия по  
уничтожению борщевика 
Сосновского к общей площади с 
борщевиком Сосновского

территориальный 
отдел

1.6.1. Количество реализо-
ванных проектов ТОС 
по развитию 
территорий (шт.)

определяется количеством 
фактически реализованных 
проектов ТОС по развитию 
территорий к запланированным

территориальный 
отдел

1.6.2. Количество реализо-
ванных проектов под-
держки местных ини-
циатив (ППМИ) (шт.)

определяется количеством 
фактически реализованных 
проектов поддержки местных 
инициатив (ППМИ) к 
запланированным

территориальный 
отдел».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 16.01.2025 11:50
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 16.01.2025 № 34

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)№ 

п/п
Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

мероп-
риятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
программы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности

1.1. Содержание пожарных 
водоемов и подъездных 
путей к ним;
кадастровые работы;
составление проектно-
сметной документации

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.1.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

46,0 46,0 46,0 46,0 - - -

2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.2.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

799,4 897,0 924,3 1225,8 - - -

3. Задача 3. Организация уличного освещения
3.1. Техническое обслуживание и 

ремонт уличного освещения, 
электроэнергия для 
освещения улиц, материалы

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.3.1 бюджет 
муници-
пального 
округа

1585,2 1778,4 1778,4 1778,4 - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2. Уплата иных платежей террито-

риальный 
отдел

2024-
2030

1.3.2. бюджет 
муници-
пального 
округа

0,8 0,5 0,5 0,5 - - -

4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
4.1. Мероприятия по благоус-

тройству мест захоронения:
содержание гражданских 
кладбищ;
содержание воинских 
захоронений;
памятных знаков;
кадастровые работы ( на 
воинских захоронениях и 
памятных знаках);
приобретение венков и 
цветов для возложения на 
воинские захоронения и 
памятные знаки;
материальные запасы;
проведения мероприятий по 
выполнению функций вла-
дения и пользования иму-
ществом, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности;
составление проектно-
сметной документации

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.4.1 бюджет 
муници-
пальногоо
круга

90,0 280,0 280,0 280,0 - - -

5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5.1. Мероприятия по 

благоустройству территории:
кадастровые работы;
составление проектно-
сметной документации;
материальные запасы;
проведение мероприятий по 
выполнению функций вла-
дения и пользования иму-
ществом, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности;
посадочный материал;
строительный материал;
хозяйственный инвентарь;
основные средства

террито-
риальный 
отдел

2024-
2030

1.5.1-1.5.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

412,5 330,0 630,0 630,0 - - -

6. Задача 6. Поддержка проектов местных инициатив
бюджет 
муници-
пального 
округа

50,06.1. Мероприятия на реализацию 
проекта ТОС по развитию 
территорий -замене 
ограждения " на Памятном 
знаке воинам-освободителям 
Северо-Западного фронта и 
благоустройство ТОС 
"Первомайское" с.Лычково, 

террито-
риальный 
отдел

2024 1.6.1

областной
бюджет 

200,0

- - - - - -

6.2. Благоустройство площади 
около Лычковского СДК 
(укладка асфальта, элементы 
благоустройства)

террито-
риальный 
отдел

2025 1.6.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

- 300,0 - - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной
бюджет 

-

средства 
спонсоров 
и населе-
ния

-

Бюджет муниципального округа 2983,9 3631,9 3659,2 3960,7 - - -
Областной бюджет 200,0 - - -
Итого по программе 3183,9 3631,9 3659,2 3960,7 - - ».


